Kumaniecki, Kazimierz

**De Angeli Politiani notis in Ciceronis libros De oratore**

In: *Charisteria Francisco Novotný octogenario oblata*. Stiebitz, Ferdinand (editor); Hošek, Radislav (editor). Vyd. 1. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1962, pp. 65-70

Stable URL (handle): <https://hdl.handle.net/11222.digilib/119517>

Access Date: 16. 02. 2024

Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

DE ANGELI POLITIANI NOTIS IN CICERONIS LIBROS  
DE ORATORE

In bibliotheca Nationali Florentina inter alias editiones raras etiam editionis Romanae Tullianorum librorum q. i. „De oratore“, „Brutus“, „Orator“ exemplar asservatur hac subscriptione exornatum: *M. T. Ciceronis in Brutum explicit liber. Anno XPI MCCCCLXIX. die vero. XII. mensis Ianuarii Rome in domo magnifici viri Petri de Maximo.* Quod exemplar olim in Bibliotheca Laurentiana (plut L cod 14 cf. Bandinii catalogum) asservatum, nunc in Bibliotheca Nationali Florentina signo A II 16 insignitum, quippe quod sane multas Angeli Politiani notas marginales contineat, certe dignum est quod indagetur a futuro Ciceronianorum opusculorum editore.<sup>1</sup> Inter notas enim Angeli Politiani manu perscriptas non solum quasdam hucusque ignotas lectiones codicum a clarissimo viro excerptorum, sed etiam ipsius humanistae coniecturas expisciari poterit. Quae omnia nosse procul dubio operae pretium videtur esse.

Atque in centum triginta quidem notas ab Angelo Politiano in margine textus dialogi q. i. „De oratore“ — hunc enim campum pervestigandum nobis elegimus — perscriptas inquirent primum statuendum est sane multas inter eas esse quibus signa ut (i. e. vel), al (i. e. alii), alr (i. e. aliter) ab Angelo Politiano praemissa sint. Quibus signis praefixis indicare nimirum Politianus voluit lectiones a se afferri e variis<sup>2</sup> codicibus delibatas. Non desunt tamen loci, quibus notae nullo signo praecedente nude ponuntur lectionesque hucusque plane ignotae apparent. Quibus fere omnibus locis non de lectionibus ex ignotis quibusdam codicibus ab Angelo Politiano deromptis, sed de ipsis humanistae Tullianum textum corrigerem temptantis conaminibus agi recte suspicari potes.

Sed iam ad rem accedamus necesse est. Atque exordium quidem sumendum est ab iis locis, quibus manifesta editionis Romanae (apud nos Z audit) menda lectionibus bonorum codicum in margine ed. Z a Politiano allatis corrigitur, omissiones editionis Z per errorem factae supplentur: P. 14, 26<sup>3</sup> haec ergo Z: vel ego Pol. C<sup>4</sup>; p. 20, 9 nominabantur Z: nominarentur Pol. C; p. 21, 37 eloquentissimos tamen Z: eloquentissimos autem Pol. C; p. 23, 34 *vocabulum gymnasium per errorem omissum* Z: *inseruit Pol. in margine;* p. 24, 14 ut *perperam omissum* Z: *inseruit Pol. in margine;* p. 32, 10 *orationem per errorem omissum* Z: *ins. Pol. in margine;* p. 36, 36 Si quandocumque Z: Si quemcumque Pol. C. (*sine si praebet M.*) p. 75, 1 profecto Z: perfecto Pol. C; p. 90, 36 aliisque Z: aliique Pol. C; p. 119, 2 carpere Z: serpere Pol. C; p. 140, 13 *vocabulum Scaurus per errorem omissum* Z: *inseruit Pol. in margine;* p. 140, 28 Pu-